
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo

číslo Smlouvy: 05PT-001347 

číslo Smlouvy dodavatele/zhotovitele: 25-SOD-2018-012

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:

IČO, DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických: 

(dále jen  ,,ŘSD“)

Cl. 1 
Smluvní strany

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

65993390, CZ65993390

generální ředitel

ředitelka Správy České
Budějovice

(společně dále jen "Objednatel") najedná straně

M -  SILNICE a.s.

se sídlem:

IČO, DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

Husova 1697, 530 03 Pardubice 

42196868, CZ42196868 

č. ú.

oddělení

místopředsedou představenstva 

členem představenstva 

vedoucí obchodně technického

| výrobní náměstek

(dále společně jen  "Zhotovitel") na straně druhé.

Cl. 2
Úvodní ustanovení dodatku

2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 17. 10. 2018 mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo za 
účelem realizace veřejně prospěšné stavby „1/19 Chýnov“, ISPROFOND 531 151 0004 (dále 
jen  „Stavba“ a ,,Smlouva“). Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 17. 10. 2018 uzavřely 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě a dne 22. 4. 2020 Dodatek č. 2 ke smlouvě.

1



2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy byla pro potřeby realizace Stavby 
vydána tato rozhodnutí správních orgánů:

i. Územní rozhodnutí č.j. MECH-1140/2008-SÚ/Do/l 1 vydané Městským úřadem Chýnov,
stavební úřad, dne 19. 3. 2009 pro stavbu „Přeložka komunikace 1/19 Chýnov“, nabytí
právní moci 4. 7. 2009.

ii. Stavební povolení č.j. KUJCK 35353/2014/ODSH vydané Krajským úřadem Jihočeského 
kraje, odborem dopravy a silničního hospodářství v Českých Budějovicích, jako 
speciálním stavebním úřadem dne 9. 6. 2014 pro stavbu „1/19 Chýnov, SO 202 -  Podchod 
po pěší č. 2“, nabytí právní moci dne 11. 7. 2014. Jeho platnost bylo prodloužena 
rozhodnutím č.j. KUJCK 104500/2016 dne 26. 7. 2016 s nabytím právní moci 13. 8. 2016 
a rozhodnutím č.j. KUJCJ 81979/2018 dne 25. 6. 2018 s nabytím právní moci 16. 7. 2018.

iii. Stavební povolení č.j. METAB 549/2020/OD/IKve vydané Městským úřadem Tábor,
odborem dopravy dne 24. 8. 2020 pro stavbu „1/19 Chýnov, stavební objekty SO 102
"Silnice 11/409 - Planá nad Lužnicí", SO 103 "Silnice 11/409 - Záhostice", SO 104 "Silnice 
III/01915", SO 106 "Polní cesta a přístup k vodárně", SO 107a "Stezka pro pěší", SO 701,2 
"Protihluková opatření u silnice 11/409".

iv. Povolení provedení stavby vodního díla dle § 15 odst. (1) zákona č. 254/2001 Sb č.j. 
METAB 44041/2020/OŽP/JJah vydané Městským úřadem Tábor, Odborem životního 
prostředí dne 13. 8. 2020 pro stavbu „1/19 Chýnov -  vodohospodářské objekty SO 301 
odvodňovací systém komunikací, SO 302 kanalizace v km 110,6, SO 303 vodovod v km
110,6, SO 304 úprava meliorací, SO 305 úprava závlahového zařízení škrobáren, SO 306 
vodovod v km 111,2“ .

v. Stavební povolení č.j. KUJCK 141189/2019 vydané Krajským úřadem Jihočeského kraje, 
odborem dopravy a silničního hospodářství v Českých Budějovicích, jako speciálním 
stavebním úřadem dne 9.12. 2019 pro stavbu „1/19 Chýnov, v rozsahu následujících 
objektů: SO 101 Silnice 1/19, SO 101.1 Automatický sčítač dopravy, SO 101.2 Mostek v 
km 112.080, SO 109 Provizorní komunikace u KÚ, SO 111 Dopravní značení silnice 1/19, 
SO 201 Podchod pro pěší, SO 701.1 Protihluková opatření u silnice 1/19“, nabytí právní 
moci dne 30. 8. 2020.

2.3. Objednatel prohlašuje, že ke dni uzavření tohoto Dodatku č. 3 disponuje stavebním povolením 
uvedeným v písm. v. článku 2.2 tohoto Dodatku č. 3. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou 
si vědomy skutečnosti, že ke dni podpisu Smlouvy a tohoto Dodatku č. 3 nenabyla právní moci 
stavební povolení uvedená v písm. iii., iv. článku 2.2 tohoto Dodatku č. 3 (dále jen 
,,Událost/okolnost“).

2.4. Smluvní strany současně shodně prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, že do ukončení 
Události/okolnosti specifikované v článku 2.3 tohoto Dodatku č. 3 nemůže dojít k realizaci 
Stavby v celém jejím  rozsahu. Objednatel se však zavazuje umožnit Zhotoviteli provádění těch 
částí předmětu Smlouvy, k jejichž provedení disponuje pravomocnými stavebními 
rozhodnutími.

2



ČI. 3 
Předmět dodatku

3.1. Objednatel je  povinen bez zbytečného odkladu po podpisu tohoto Dodatku č. 3 zajistit, aby 
Správce stavby oznámil Zhotoviteli Datum zahájení prací ve smyslu Pod-článku 8.1 Smluvních 
podmínek, přičemž se sjednává, že Datum zahájení prací musí být Zhotoviteli oznámeno do 10. 
9. 2020.

3.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že Událost/okolnost specifikovaná v článku 2.3 tohoto
Dodatku č. 3 je  překážkou v riziku Objednatele dle Pod-článku 1.13 a 2.1 ve spojení s Pod- 
článkem20.1 Smluvních podmínek.

3.3. Obě smluvní strany mají za to a na základě dostupných informací předpokládají, 
že Událost/okolnost (překážky) odpadne nejpozději do 30. 4. 2021, tj. nejpozději k datu 30. 4. 
2021 se předpokládá nabytí právní moci stavebních povolení uvedených v písm. iii. a iv. článku 
2.2 tohoto Dodatku č. 3,

3.4. Smluvní strany berou na vědomí možné následky, které vyvolává Událost/okolnost, tj.

a. vznik (více) nákladů, popř. jiných škod, na straně Zhotovitele,

b. vliv na postup a načasování prací,

c. vznik zpoždění/ztížení postupu prací a s tím související,

d. vznik nároku Zhotovitele na prodloužení Doby pro dokončení dle Pod-článku 1.1.3.3 
Smluvních podmínek, Doby pro uvedení Stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10 
Smluvních podmínek,

3.5. Zhotovitel se tímto výslovně vzdává níže uvedených nároků vyplývajících a/nebo souvisejících 
s Událostí/okolností, jež mu vznikly nebo mohou vzniknout do 30. 11. 2020, tedy

• prodloužení Doby pro dokončení dle Pod-článku 1.1.3.3 a 8.4 Smluvních podmínek ve 
spojení s Pod-článkem 20.1 Smluvních podmínek;

• prodloužení Doby pro uvedení Stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10 Smluvních 
podmínek ve spojení s Pod-článkem 20.1 Smluvních podmínek;

• nároku na odškodnění dle Pod-článku 1.13 ve spojení s Pod-článkem 20.1 Smluvních
podmínek;

• nároku na dodatečnou platbu, a to v rozsahu: náklady plus odpovídající režie - tedy
výrobní prostředky, výrobní a správní režie, vč. přímých nákladů na stroje a pracovníky, 
zařízení staveniště, dle Pod-článku 1.13 a 2.1 ve spojení s Pod-článkem 20.1 Smluvních 
podmínek,

a Objednatel s tímto vzdáním se výše uvedených nároků souhlasí.

3.6. Zhotovitel se tímto dále výslovně vzdává níže uvedených nároků vyplývajících a/nebo 
souvisejících s Událostí/okolností, jež mu vznikly nebo mohou vzniknout do 30. 4. 2021, tedy

• nároku na odškodnění dle Pod-článku 1.13 ve spojení s Pod-článkem 20.1 Smluvních
podmínek,

• nároku na dodatečnou platbu, a to v rozsahu: náklady plus odpovídající režie - tedy
výrobní prostředky, výrobní a správní režie, vč. přímých nákladů na stroje a pracovníky, 
zařízení staveniště, dle Pod-článku 1.13 a 2.1 ve spojení s Pod-článkem 20.1 Smluvních 
podmínek,

3



a Objednatel s tímto vzdáním se výše uvedených nároků souhlasí.

3.7. Zhotovitel se výslovně nevzdává níže uvedených nároků vyplývajících a/nebo souvisejících s 
Událostí/okolností, a to:

• nároku na dodatečnou platbu v rozsahu nákladů na bankovní záruku a pojištění,
• nároku na prodloužení Doby pro dokončení dle Pod-článku 1.1.3.3 Smluvních podmínek 

vzniklého od 1. 12. 2020,

• nároku na prodloužení Doby pro uvedení Stavby do provozu dle Pod-článku 1.1.3.10 
Smluvních podmínek vzniklého od 1. 12. 2020

a Objednatel s tímto nevzdáním se nároku souhlasí.

3.8. Pro případ, že by bylo nebo se ukázalo některé vzdání se nároků Zhotovitele uvedené v tomto 
článku Dodatku č. 3 jako nicotné, neplatné anebo jinak vadné, zavazuje se Zhotovitel vzdát se 
takových nároků způsobem, který bude bezvadný, a to ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne písemné 
výzvy Objednatele. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že předmětné nároky 
nepostoupil jiné osobě přede dnem uzavření tohoto Dodatku č. 3.

3.9. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel j e v  případě, kdy se nepodaří zajistit nabytí právní 
moci stavebních povolení uvedených v písm. iii. a iv. článku 2.2 tohoto Dodatku č. 3 do 30. 4. 
2021, oprávněn od Smlouvy odstoupit v rozsahu dosud neprovedených prací. Toto ujednání o 
odstoupení Objednatele od Smlouvy doplňuje Pod-článek 15.2 Smluvních podmínek.

Sjednává se, že v případě odstoupení Objednatele od Smlouvy učiněném z důvodu pokračující 
Události / okolnosti, nejdéle však do nabytí právní moci stavebních povolení uvedených v písm.
iii. a iv. článku 2.2 tohoto Dodatku č. 3, se finanční vypořádání provede analogicky v rozsahu 
stanoveném v Pod-článku 16.4 písm. a) až c) Smluvních podmínek (tedy týchž, jež by byl 
Objednatel povinen splnit při účinném odstoupení od Smlouvy Zhotovitelem), s tím, že řádně 
Zhotovitelem provedené stavební práce ke dni odstoupení Objednatele od Smlouvy Objednatel 
převezme a na základě Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu uhradí. Smluvní strany, 
v případě odstoupení od Smlouvy dle předchozí věty, sjednávají, že prokazatelný nárokovatelný 
ušlý zisk, jiná ztráta nebo škoda Zhotovitele dle Pod-článku 16.4 písm. c) Smluvních podmínek 
nepřevýší částku odpovídající 2 % z ceny neprovedených stavebních prací či dodávek a služeb 
souvisejících s realizací Díla dle Smlouvy.

ČI. 4
Závěrečná ustanovení dodatku

4.1. Zástupci smluvních stran podpisem tohoto Dodatku č. 3 potvrzují, že jsou oprávnění kjednání 
obsaženém v tomto Dodatku č. 3, že obsah tohoto Dodatku č. 3 byl projednán příslušnými 
orgány smluvních stran či orgány nadřízenými, je-li k uzavření tohoto Dodatku č. 3 takového 
projednání vyžadováno, a že nic nebrání uzavření tohoto Dodatku č. 3.

4.2. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4.3. Neoznámí-li Objednatel (resp. Správce stavby) Zhotoviteli Datum zahájení prací do 10. 9. 2020 
či bude-li oznámeným Datem zahájení prací termín po 10. 10. 2020, pozbývá tento Dodatek č. 
3 platnosti i účinnosti.

4



4.4. Tento Dodatek č. 3 obsahuje úplné ujednání o jeho předmětu a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly v tomto Dodatku č. 3 ujednat, a které považují za důležité pro jeho 
závaznost. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o tomto Dodatku č. 3 ani projev 
učiněný po jeho uzavření nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto 
Dodatku č. 3 a nezakládá žádný závazek jakékoliv smluvní strany.

4.5. Po celou dobu trvání tohoto Dodatku č. 3 jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány.

4.6. V případě, že některé ustanovení tohoto Dodatku č. 3 se ukáže neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným, anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku 
č. 3 touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se zavazují dohodnout se na náhradě takového 
neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které odpovídá 
účelu tohoto Dodatku č. 3 a účelu ustanovení neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému.

4.7. Tento Dodatek č. 3 byl vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dva stejnopisy.

4.8. Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dále jsou osobami dle ust. § 2 odst. 1 písmeno b) 
a c) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že obsah (kopii) celého tohoto Dodatku č. 3 uveřejní v registru smluv ŘSD. 
Smluvní strany souhlasí s poskytnutím obsahu (kopie) tohoto Dodatku č. 3 v anonymizované 
podobě jakoukoliv ze smluvních stran kterékoliv osobě postupem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně 
uvádí, že tento Dodatek č. 3 neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné informace, 
které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Za shora uvedená ujednání či postup dle 
těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato 
ujednání zůstávají zachována i v případě zániku tohoto Dodatku č. 3, či v případě jeho 
neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat platnými a účinnými bez ohledu na 
dodatek samotný.

4.9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 přečetly, jeho obsahu porozuměly, 
tento je  projevem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy.

5



Datum:
-  8  - 09 -  2020 0  4 - 0 9 -  2020

Datum: ______

PODEPSAN 

Jméno: I

Funkce: ředitelka Správy České Budějovice

PODEPSAN _

Jméno:

Funkce: místopředseda představenstva

PODEPSÁN

Funkce: člen představenstva

za Objednatele

Ředitelství silnic a dálnic ČR

za Zhotovitele 

M -  SILNICE a.s.

6

Jméno:


